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Přednáška ing. Jana Macha 

650. výročí první písemné zmínky o Rtyni650. výročí první písemné zmínky o Rtyni650. výročí první písemné zmínky o Rtyni650. výročí první písemné zmínky o Rtyni    
Zajímavé povídání o historii našeho města doplněné diapozitivy s následnou besedou. 

středastředastředastředa 13. února 2008 od 18 hodin 13. února 2008 od 18 hodin 13. února 2008 od 18 hodin 13. února 2008 od 18 hodin    

kino Na Rychtě ve Rtyni v Podkrkonoší 

vstupné 30,- Kč 

 
  
  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Únor 2008 

 2 

INFORMACE Z RADNICE 
 
ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA  

Dne 2. ledna 2008 na svém 31. zasedání si radní vyslechli zprávu o činnosti rtyňských hasičů, 
kterou podal jejich velitel Robert Šír. Zhodnotil v ní práci sboru za uplynulý rok 2007. Dále se 
rada zabývala poskytnutím půjčky z fondu na opravy, rekonstrukci a obnovu bytového fondu, 
projednáním výjimek na ukončení veřejných hudebních produkcí dle OZV č. 3/2003, 
smlouvami na poskytování sociální péče a dalšími záležitostmi chodu města. 

Dne 16. ledna 2008 seznámil přítomné s děním v ZŠ a ZUŠ její ředitel Mgr. Karel Brát. Dále 
informoval radní o činnosti sportovní komise v minulém roce a nastínil program její práce na 
letošní rok. Dále bylo schváleno: zásady Správy bytového fondu Rtyně v Podkrkonoší pro 
uzavírání nájemních smluv na byty v majetku Města Rtyně v Podkrkonoší, zveřejnění záměru 
prodeje části pozemku p.p.č. 3323/49 z majetku města a smlouva o výpůjčce sochy Krále 
Davida. Rada vzala na vědomí výroční zprávu o podávání informací dle zákona č. 106/1999. 
 
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

Veřejné zasedání zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší se uskuteční 
dne 20. února 2008 od 18.00 hodin v Malém kulturním sále (čp. 635). 

Program jednání: majetkové záležitosti, schválení rozpočtu města na rok 2008, problematika 
převodu Domova důchodců Tmavý Důl, zprávy finančního a kontrolního výboru.  

Jan Kokeš 
 
NÁVŠTĚVA ZDEŇKA ŠKROMACHA V NAŠEM MĚSTĚ 

Při své návštěvě Trutnovska zavítal pan Zdeněk Škromach, předseda sociálního výboru 
Parlamentu ČR, také do Rtyně v Podkrkonoší. Na městském úřadě proběhlo pracovní jednání, 

na kterém byly probrány otázky 
týkající se transformace 
sociálních zařízení 
Královéhradeckého kraje, 
konkrétně Domova důchodců 
Tmavý Důl. Dalším tématem 
tohoto otevřeného setkání byla 
problematika financování domu 
s chráněnými byty. Setkání se za 
naše město zúčastnil starosta 
Zdeněk Špringr a místostarosta 
ing. Hanuš, dále pak byli 
přítomni ředitel Domova 
důchodců ing. Čáp a poslanec 
Parlamentu ČR Robin Böhnisch. 

Zdeněk Špringr, starosta 
 

 
NAKLÁDÁNÍ S ODPADY VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ V ROCE 2007 

Za rok 2007 bylo z našeho města  vyvezeno celkem 639 186 kg odpadů. Z toho firmou RUND 
Jaroměř (směsný komunální odpad z popelnic 110, 120 litrů a kontejnery 1100 litrů) 368 020 kg, 
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firmou DOPAS Náchod (kontejnery 5m3 od hřbitova apod.) 26 600kg, z města (úklid apod.) 
145 100kg, firmou RUND Jaroměř směsné plasty 17 275kg, nápojové kartony 1 030kg a 
nebezpečný odpad 1 042kg, firmou Martinec Náchod směsné sklo 41 500kg, v ZŠ a ZUŠ se 
sebralo 36 568kg sběrového papíru a 51kg hliníku. V těchto statistických údajích není 
započítán odpad od podnikatelů a odpad, který odvezli naši občané přímo na skládku. 

CENY ZA SVOZ SMĚSNÉHO KOMUNÁLNÍHO ODPADU OD 1. 1. 2008 

S vedením firmy RUND Jaroměř byly dohodnuty a radou města schváleny tyto ceny: 

Popelnice 110 a 120 litrů: 

Celoroční svoz   52 svozů ročně  cena 1 svozu 37,50 Kč  za rok 1 950,- Kč 

Kombinovaný svoz  41 svozů ročně  cena 1 svozu 37,50 Kč  za rok 1 538,- Kč 

Plný + měsíční  36 svozů ročně  cena 1 svozu 38,80 Kč za rok 1 397,- Kč 

Poloviční    26 svozů ročně cena 1 svozu 37,50 Kč za rok    975,- Kč 

Poloviční + měsíční 21 svozů ročně  cena 1 svozu 38,80 Kč  za rok    815,- Kč 

Měsíční    13 svozů ročně cena 1 svozu 39,60 Kč  za rok    515,- Kč 

Cena 1 ks svozového pytle RUND 49,- Kč   

 

Kontejner BOBR 1 100 litrů: 

Celoroční   52 svozů ročně  za rok 9 681,- Kč 

Čtrnáctidenní svoz 26 svozů ročně  za rok 5 051,- Kč 

Všechny ceny jsou uvedeny s DPH. 

Upozorňujeme domácnosti, které patří do svozové oblasti obhospodařované firmou RUND 
Jaroměř a nejsou zapojeny do tohoto svozu, že musí 2x ročně podat ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
doložené doklady o likvidaci směsného komunálního odpadu. Tiskopisy prohlášení jsou 
k dispozici na MěÚ ve Rtyni v P. 

Vyvážení nebezpečných odpadů se v letošním roce plánuje na 19. dubna a 18. října 2008. 
Bližší informace budou podány před vlastním svozem. 

Děkujeme všem, kteří třídili v loňském roce odpady - bylo to znát v meziročním nárůstu 
tříděných odpadů (v roce 2006 – plasty 15 663 Kg, sklo 35 200 kg a papír 29 623 kg) a poklesu 
svozu směsného komunálního odpadu (v roce 2006 440 620 kg). Město spolupracuje s firmou 
EKOKOM, autorizovanou obalovou společností, se kterou má smlouvu o zajištění zpětného 
odběru a recyklaci odpadů z obalů. Firma EKOKOM nám za zdokumentovaný tříděný odpad 
vrací část nákladů na jejich svoz. 

Jan Kokeš 
 
VEŘEJNÁ ZELEŇ 

V letošním roce bude naše město pokračovat v plánovaném ošetření zeleně podle návrhu, 
který vypracovala firma SILVA ČK s. r. o.. Pokud nám to počasí dovolí, budou vykáceny 
3 stromy u nové školy, 1 lípa u staré školy, 7 topolů v Lipce a v plánu je i pokácení jasanu 
ztepilého u vchodu na hřbitov, který je napadený dřevokaznou houbou a jeho prosychání 
narušilo stabilitu koruny. Případné rozlomení nebo odlomení mohutných větví by mohlo 
ohrozit osoby nebo poničit sochy a hrobová místa v jeho dosahu. 
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MĚSTSKÁ POLICIE TRUTNOV 

V letním období pak bude proveden zdravotní, bezpečnostní a opravný řez u lip srdčitých 
za starou školou, jasanů u zdi hřbitova a dosázení jeřábů podél ulice Kostelecká  k benzinové 
stanici. 

Pavel Ilchmann, vedoucí SBF a MH 

 
DOVOLENÁ  LÉKAŘŮ 

MUDr. Jan Hartman a MUDr. Naděžda Hartmanová oznamují, že z důvodu dovolené budou 
jejich ordinace uzavřeny od úterý 12. února do pátku 15. února 2008.  

Bude je zastupovat MUDr. Cvrček v Malých Svatoňovicích (dospělí) a MUDr. Vlčková a 
MUDr. Řádková v Úpici (děti).  

 
MODRÁ PYRAMIDA 

Stavební spořitelna Modrá pyramida oznamuje ukončení činnosti kontaktního místa ve Rtyni 
v Podkrkonoší. Klientský servis bude i nadále pí Manychová zajišťovat po telefonické 
domluvě na čísle 602 945 873. 

 

 
MĚSTSKÁ POLICIE TRUTNOV VYHLAŠUJE VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA STRÁŽNÍKY 
Podmínky pro přijetí nových strážníků k Městské policii dle zákona 553/1991 Sb. 
 

- bezúhonný občan ČR 
- starší 21 let 
- tělesně a duševně způsobilý 
- rejstřík trestů bez záznamu 
- středoškolské vzdělání 
- řidičské oprávnění skupiny B 

 
 

Osobní dotazník je možné vyzvednout na služebně Městské policie Trutnov. 
Pro bližší informace volejte na tel.: 499 803 383 nebo 499 803 382. 

 
ČINNOST MĚSTSKÉ POLICIE V NAŠEM MĚSTĚ 

Za uplynulé období příslušníci městské policie asistovali u jednoho vystěhování neplatiče 
nájemného z městského bytu, dále vykonávali běžnou pořádkovou službu, kdy byla 
provedena kontrola totožnosti jedenácti osob, řešení dopravních přestupků v překročení 
rychlosti, parkování osobních a nákladních automobilů, odstranění vraku vozidla na veřejném 
prostranství. Přijali 17 oznámení našich občanů na linku 156 a ke každé události přijeli. 
V rámci nočních služeb byla zkontrolována skupina mladistvých, která se pohybovala v  
prostoru okolo našeho muzea a areálu Na Rychtě, kde dochází k vandalismu. Kromě těchto 
záležitostí řešili toulající se psy  a jednoho volně pobíhajícího koně. 
 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
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SKLÁDKA POD HALDOU, s. r. o. 
 
INFORMACE ZE SKLÁDKY 

Vážení občané, od 1. 12. 2007 do 29. 2. 2008 bude skládka o sobotách zavřena! 

Prosíme občany, aby nebezpečné odpady, které jsou povoleny odebírat (televize, monitory, 
zářivky, barvy, laky, oleje atd.) odevzdávali obsluze na váze skládky a neházeli je do popelnic 
nebo do skládky. 

Od 1. 4. 2008  bude možné na skládku vozit kompostovatelný odpad (listí, trávu, shrabky, 
atd.). Na připravené ploše se bude vyrábět kompost použitelný na rekultivaci skládky. Další 
informace budou v březnovém zpravodaji. 

Pěkný František  
 
 
 
PODĚKOVÁNÍ ZA TŘÍKRÁLOVOU SBÍRKU 

Děkujeme všem občanům, kteří začátkem ledna skupince Tří králů otevřeli dveře a 
obdarovali je peněžitým darem. Svou štědrostí jste přispěli nejen červenokosteleckému 
Hospici, ale i potřebným lidem u nás i v zahraničí. Letos činil výnos sbírky 49.966,- Kč, což je 
takřka stejný výsledek jako v loňském roce. 

S radostí konstatujeme, že jsme jedna z mála obcí úpické a kostelecké oblasti, kde výnos 
sbírky proti loňskému roku nepoklesl. 

Děkujeme všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli na průběhu sbírky. Zvláště dětem a 
vedoucím skupinek, kteří malé koledníky doprovázeli. Náš dík patří také ženám, které 
připravily pro koledníky občerstvení, a vedení Orla za vstřícné přijetí v prostorách Orlovny. 
Děkujeme občanům, kteří se již tradičně zúčastňují závěrečného vyhodnocování sbírky. 

Pracovníci charity 
 
 
 
 
KAMILA NÝVLTOVÁ JE VE FINÁLE PĚVECKÉ 
SOUTĚŽE X-FACTOR !!! 

 

Všechny holky a kluci z Bonifáce mají velikou radost. Naše Kamča, KAMČA NÝVLTOVÁ, 
dlouholetá členka tanečního souboru „OKTÁVA“ naší taneční školy je ve finále pěvecké a 
televizní show soutěže X-FACTOR 

Z téměř 7000 uchazečů se Kamila probojovala do finále. Televize NOVA bude vysílat tuto 
soutěž od 3. 2. 2008 nejprve v záznamech z castingu a prvních krůčků soutěžících a od 23. 3. 
2008 pak v přímých přenosech, kde bude Kamča bojovat o přízeň publika, televizních diváků a 
poroty.  

JUPÍÍÍ….HURÁÁÁ….JUPÍÍÍ…HURÁÁÁ…!!! 

 
 

Holky a kluci z Bonifáce 

TŠ BONIFÁC, o. s. 

PODĚKOVÁNÍ 
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ZPĚVÁCI - TANEČNÍCI 
JE TU ŠANCE PRO VÁS!!! 

 
CELOSTÁTNÍ PĚVECKÁ  
A TANEČNÍ SOUTĚŽ  

II. ROČNÍK 
 

„PODHORSKÝ ČTYŘLÍSTEK 08“ 
 

• PĚVECKÁ  POP, FOLK, ROCK  18. DUBNA 2008 
• TANEČNÍ COUNTRY, CLOGING 19. DUBNA 2008 

 
INFORMACE + PRAVIDLA + PŘIHLÁŠKY 
UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK 30. BŘEZNA 2008 

 
www.bonifac.eu 

www.podhorsky-ctyrlistek.wz.cz 
mobil: 603 546 021 

 
 

 
 

ZVE VŠECHNY PŘEDŠKOLÁČKY NA 
 

KARNEVAL 
BONÍSKŮ A KOPÝTEK 

 

V NEDĚLI 3. ÚNORA 2008 
OD 15:00 HOD. V „BONI-HAUSU“ 

 
DĚTI A MAMINKY, KTERÉ JSOU ČLENY BONIFÁCE A BONÍSKŮ VSTUP ZDARMA 
VŠICHNI OSTATNÍ 15,- Kč 
 

Občerstvení zajištěno 
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NEJVĚTŠÍ SKAUTSKÝ FLORBALOVÝ TURNAJ V ČR „ČAPKOVICE 
OPEN“ 
15. - 16. 12. 2007 

1 hala, 2 dny, 2 kategorie, 20 týmů, 47 zápasů, 208 gólů, 62 rozdaných trestných minut, 179 
hráčů (z toho 22 dívek), 6 rozhodčích a 10 dalších členů organizačního týmu. Tak to byl 4. 
ročník malosvatoňovického skautského florbalového turnaje Čapkovice Open v číslech. 
Roverský kmen Ingwivvvingwi Malé Svatoňovice připravil turnaj otevřený všem skautům a 
skautkám. Nakonec do této malebné podkrkonošské vesničky přijely týmy ze všech koutů naší 
republiky. Severní Čechy zastupovali Neštěmičtí Lvi z Ústí nad Labem, ze severu Moravy k 
nám přijeli havířovští skauti. Ti se nakonec v mladší kategorii probojovali až do finále, kde 
svedli dramatickou bitvu s domácím výběrem. Nejlepší mušku měl hráč Muflonů Nové Město 
Václav Hylský, ale ani jeho 18 bodů jemu týmu nakonec nepomohlo. Ve starší kategorii si letos 
poprvé v historii pro vítězství došli hráči domácího Ingwivvvingwi. Našemu roverskému 
týmu „Arboretum“ ze Rtyně v posledních rozhodujících zápasech nestačily síly na 
„Hooligans“ Náchod a na „Patoca“ Moravská Třebová, i přesto jsme podali vynikající výkon a 
skončili na bramborovém místě, stejně tak, jako naše mladší sestava „K+J+M“ druhý 
den v neděli. 

 Děkujeme za bezvadnou atmosféru všem 
našim protihráčům a hlavně ZŠ a ZUŠ za 
zapůjčené florbalové náčiní!  

http://capkoviceopen.wz.cz 

 

 

Arboretum Rtyně v Podkrkonoší 
(vítěz 1. ročníku v roce 2004) 

Stanleey - Stanislav Řezníček, vůdce 1.oddílu 
 

RS WINSUR 2008  - TŘETÍ ROČNÍK MÍRNĚ EXTRÉMNÍHO DVOUDENNÍHO  
ROVERSKÉHO ZÁVODU 
9. - 10. 2. 2008 

Zanedlouho se rok s rokem sejde a je tu již čtvrtý ročník mírně extrémního 
zimního závodu. Tentokrát Vás čekají ještě záludnější a těžší úkoly než 
v předchozích ročnících. Dokážete obstát v tomto závodě, získat putovní pohár, 
ale především úctu a obdiv ostatních závodníků? Závod je určen pro dvoučlenné 
hlídky roverů a rangers (samozřejmě i smíšené). A nebo věkově odpovídající 
neskautské dvojice. Podmínkou je věk minimálně 15 let (u účastníků mladších 18 let souhlas 
rodičů nebo zákonného zástupce !!!)  

Letos pro nás bude závod velice zvláštní. Budeme se snažit obhájit pohár 
z minulého ročníku, který byl pro náš tým (Stanleey - Rtyně a Majki - Brno) 
dojemnou tečkou po nekonečném, strastiplném zimním putování spojeném 
s plněním těch nejzáludnějších úkolů, někdy jsoucích mimo lidské chápání… 

www.omaharadnice.org 
Stanleey - Stanislav Řezníček, vůdce 1.oddílu 

JUNÁK 
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Tel.: 499 888 562   e-mail: info@mkrtyne.cz   www.mkrtyne.cz 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás 
nakoupili. 
 
Nové knihy: 
 

Borovička, Michael: Kolaboranti 1939-1945 
 Sedm životních příběhů evropských kolaborantů. 
 

Thiemeyer, Thomas: Podzemní chrám 
 Dobrodružný román o archeologických nálezech. 
 

Kazda, Jan: Škůdci a choroby rostlin 
 Domácí rostlinolékař. 
 

Beaumont, Mike: ABC Bible 
 Samostatné kapitoly o hlavních biblických postavách a tématech. 
 

Hill, Joe: Černá krabice 
 První román nového mistra temné fantastiky. 
 

Longfellow, Ki: Utajená Magdalena 
 Historický román. 
 

Hachfeldová-Tapukai, Ch.: S láskou lvice 
 Skutečný příběh ženy, která se stala ženou samburského 

válečníka v Africe. 
 

Denver, Henry: Volba 
 Román z lékařského prostředí. 
 

Boyd, William: Věčný neklid 
 Špionážní román. 
 

King, Stephen: Lisey a její příběh 
 Horor. 
 

Müller, Jan: Pamětihodnosti panství Náchod 
 Zajímavé osudy úředníků na panství kolem roku 1842. 
 

Špillarová, Lenka: Amerikou cestou necestou 
 Cestopis. 
 

Koomson, Dorothy: Děvčátko 
 Psychologický román. 
 

Mai, Klaus-Rúdiger: Nejznámější tajná bratrstva 
 Mýty, moc a skutečnost. 
 

Janků, Monika: Keramika – točení na kruhu 
 Návody a náměty na výrobu. 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
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Tůma, Jan: Zlatá stezka Českého ráje 
 Putování po přírodních krásách a historických zajímavostech. 
 

Flanderková, Petra: Objektiv z USA 
 Cestopis. 
 

Caron, Éloise: Zrada nejen zabolí 
 Pravdivý příběh ženy, která pro lásku musela bojovat o holý 

život. 
 

Ilibagiza, Immaculée: Přežila jsem 
 Otevřená výpověď o zradě, nenávisti a odpuštění. 
 

Besserová, Miroslava: Boris Rösner – život jako divadlo 
 Životopis českého herce. 
 

Haran, Elizabeth: Zrádné útesy 
 Psychologický román. 
 

Hervé, Claudie: Kolem světa na kole 
 Cestopis. 
 

Kovaříková, Lucie: Na hliníkovém oři divokým západem 
 Národními parky USA na kole. 
 

Chamberlain, Diane: Krutá volba 
 Psychologický román. 
 

Halík, Tomáš: Vzdáleným nablízku 
 Vášeň a trpělivost v setkání víry s nevírou  - úvahy. 
 

Korber, Tessa: Královna ze Sáby 
 Historický román. 
 

Morrell, David: Neznámá pravidla 
 Thriller. 
 

Gardiny, Traci: Dary bohyně Isis 
 Historický román. 

Na měsíc březen připravujeme přednášku o výchově dětí PhDr. Zdeňky Rejtarové na téma: 
„Novorozenecké období a vývoj dítěte do 1 roku“. 

Informace pro Vás připravila Jana Sehnalová 
 
 
 
ZÁBAVY 

Restaurace Na Mýtě pořádá 

pravidelné sobotní zábavy s DJ ABDULEM 
od 20:00 do 02:00 hod 
vstupné zdarma! 

Srdečně Vás zve personál! 

KULTURA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Únor 2008 

 11 

pátek 1. 2.  18:00 hod 

KURZ NEGATIVNÍHO MYŠLENÍ 
černá komedie – Norsko 2006 - 79 min. – české titulky - od 12 let - vstupné 50,- Kč 

Film si na loňském karlovarském filmovém festivalu získal pozornost i srdce diváků. V divácké anketě 
festivalu se umístil na druhém místě z 215 hodnocených filmů hned za Vratnými lahvemi. 

pátek 8. 2.  18:00 hod 

 WARHOLKA 
drama – USA 2006 – 88 min.– české znění – od 15 let - vstupné 50,- Kč 

Životní příběh Edie Sedgwick, která se nakrátko stala hvězdou Factory Andyho Warhola, aby posléze 
skončila jako zfetovaná troska, je ke zfilmování jako stvořený. Sienna Miller je v hlavní roli 
sebedestruktivní krásky velmi přesvědčivá. 

pátek 15. 2.  18:00 hod 

IMPYHO ZÁZRAČNÝ OSTROV 
animovaná pohádka – Německo 2006 – 76 min. – české znění – přístupný - vstupné 40,- Kč 

Doba ledová byla včera! Nejroztomilejší dinosaurus všech dob si získal dětská srdce na celém světě!" 

pátek 22. 2.  18:00 hod 

TAJNOSTI 
komedie/drama –ČR 2007 – 97 min. – od 12 let - vstupné 50,- Kč 

Julie má všechno. Úspěšného a pohledného manžela, zdravou a chytrou dospívající dceru, práci 
překladatelky, oddaného milence a teď dokonce i nový, velký dům, kam se celá rodina právě 
přestěhovala. Ale pod tímto zdánlivě spokojeným a klidným povrchem se skrývá mnoho tajemství, 
která nebude možno skrývat donekonečna… 

pátek 29. 2.  18:00 hod 

POD MOSKVOU  
thriller –USA/Španělsko/V. Británie 2006 –90 min. – české znění – od 12 let - vstupné 50,- Kč 

Za Stalinovy éry bylo v Moskvě vybudováno přísně tajné „Metro 2“ pro usnadnění činnosti a pohybu 
vysoce postavených členů a agentů KGB. Jde o systém podzemních chodeb, údajně ještě rozsáhlejších 
než moskevské metro…  
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PLESY 

 
Tělovýchovné jednoty Baník, Orel a Sokol Rtyně v Podkrkonoší 

 
 
 
 

Vás společně srdečně zvou na 

První Sportovní Ples 
který se bude konat v sobotu 

16.února 2008 od 20:00 hodin 
ve sportovní hale Orlovně ve Rtyni v Podkrkonoší 
K tanci a poslechu budou hrát skupiny Fontána a Pěna. 

Ples bude zahájen předtančením, bohatá tombola a dobrá zábava zajištěny. 

Vstupné 80,- Kč + 20,- Kč (místenka) 

Předprodej vstupenek již od 21. ledna 2008 ve sportovním baru Orlovny. 

Vstupenky lze objednat na MT: 728 315 104 nebo na e-mail: hala.orlovna@seznam.cz 
 
 

 
Sbor dobrovolných hasičů ve Rtyni v Podkrkonoší 

Vás srdečně zve na 

hasičský ples 
 

v sobotu 9. 2. 2008 od 20:00 hodin 

v Batňovicích v restauraci Pod Verpánem 
k tanci a poslechu hraje P. Simon a P. Kaněra 

Vstupné s místenkou 60,- Kč. 

Předprodej vstupenek v drogerii u paní Mádrové. 

Předtančení a bohatá tombola! 

Odvoz po skončení plesu zajištěn! 
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DIVADLO 

 
Ďyvadlo Neklid z Trutnova 
uvádí hru Petra Vanžury 

ULICE 
BASTARDŮ 

sobota 2. února 2008  od 18 hodin 
kino Na Rychtě ve Rtyni v Podkrkonoší 
vstupné: dospělí 60,- Kč, děti do 15 let 30,- Kč 

Hořká až černá komedie vypráví o lidech, jejichž jedinou 
životní náplní je dosažení vlastních cílů.  A v tom bývají 
mimořádně úspěšní. Ať jejich plány zkříží cokoliv. Třeba 
i vražedná smlouva s „Morální pojišťovnou“, jakýmsi 
novodobým ďáblem. Není pro ně důležité, co si o nich 

myslí okolí. Nemají přátele a ani je nepotřebují. Nedá se říct, že by byli zlí. Spoušť a utrpení, co 
po nich zůstává, je netěší. Vůbec ho totiž nevnímají. Bastardy můžeme nenávidět, můžeme se 
jich bát, ale rozhodně je nemůžeme ignorovat. 
Příběh, zasazený do 40. let minulého století, do temných zákoutí Manhattanu, diváky jistě 
pobaví, někoho možná pohorší. V každém případě všechny přišpendlí do divadelních sedadel 
až do posledního okamžiku představení. 

 
 
 

Divadelní spolek při MKS v Červeném Kostelci uvádí divadelní hru 
 

 
Příběh o tom, co by se klidně i mohlo stát, kdyby to pan De Cervantes nenapsal jinak! 

středa 27. února 2008 od 19 hodin 
kino Na Rychtě ve Rtyni v Podkrkonoší 
vstupné: dospělí 60,- Kč, děti do 15 let 30,- Kč 

předprodej místenek od 11. února 2008 na matrice MěÚ ve Rtyni v Podkrkonoší 
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LYŽOVÁNÍ 

LLLYYYŽŽŽAAAŘŘŘSSSKKKÝÝÝ   VVVLLLEEEKKK   
 
 
 
 

Soukromá střední odborná škola ochrany osob a majetku, s.r.o. 
17. listopadu 177, 542 34 Malé Svatoňovice 

Vlek se nachází na Předních horách asi 25 minut chůze z vlakového nádraží obce Malé 
Svatoňovice. Cesta k vleku je značena z náměstí od prodejny potravin „U Studánky“. 

Typ vleku – EPV 300 / 1 (samoobslužná talířková poma) 

Délka sjezdovky – 350 m (vhodná pro začátečníky i pokročilé lyžaře) 

Převýšení – 73 m 

Maximální výkon vleku – 300 osob / hod 

PROVOZNÍ DOBA: 

soboty, neděle a jarní prázdniny 11. – 15. 2. 2008 10 – 17 hodin 

Lyžařský vlek je spuštěn při minimálním počtu 5 osob a při dobrých sněhových podmínkách. 

Individuální provozní doba může být dohodnuta se správcem vleku. 

CENÍK:       dospělí  děti 

  1 hodina        40,- Kč    30,- Kč 
  dopolední (10 – 13 hod.)      80,- Kč    40,- Kč 
  odpolední (13 – 17 hod.)    100,- Kč    80,- Kč 
  celodenní (10 – 17 hod.)    140,- Kč  100,- Kč 

INFORMACE O PROVOZU VLEKU: 

Správce lyžařského vleku: Pavel Ilchmann, tel.: 604 518 356 
e-mail: hakovna@seznam.cz, http://hakovna.wz.cz 

 
 
VÁNOČNÍ TURNAJ V MALÉ KOPANÉ MLADŠÍCH ŽÁKŮ 2007 
 

Dne 22. 12. 2007 začal vánočním turnajem mladších žáků ve sportovní hale 
Orlovna seriál halových turnajů, pořádaný TJ Baník Rtyně. Opakující se obtíže 
s obsazením turnaje vyvrcholily poté, co se nepřihlásili obhájci loňského prvenství z FK 
Hronov, a když se doslova v předvečer turnaje odhlásily týmy SK Studenec a MFK Trutnov. 
Tím připravili zbytečné problémy nejen s přelosováním celého turnaje, ale i snížením celkové 
kvality. Nakonec se našlo řešení a zúčastnilo se alespoň sedm týmů. Suverénním vítězem se 
staly sympatické dívky ligového týmu DFC Slávia Hradec Králové, které se k nám po 
premiérovém roce velice rády vracejí. Děvčata ukázala většině z řad chlapců, co je to fyzická 

SPORT 
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připravenost a šikovnost. Jejich výkony byly skutečnou ozdobou. Snažili se i naši borci, ale 
fyzický i výkonnostní rozdíl proti nejlepším byl znatelný. Protože se jednalo o vánoční turnaj, 
tak ceny a poháry za umístění obdržely všechny zúčastněné celky. Velká škoda, že si v čase 
předvánočním nenašlo cestu do haly více domácích příznivců, a to především z řad rodičů. I 
chvilkové povzbuzení by jistě jejich ratolesti potěšilo. Byl to ostrý kontrast s doprovodem 
hradeckých děvčat, který jim vytvořil doslova domácí atmosféru. 

 Konečné pořadí turnaje: 

1. DFC Slávia Hradec Králové „A“     15 : 0 18 bodů 

2. FK Červený Kostelec „A“ 19 : 3 13 bodů 

3. FK Mladé Buky 11 : 4   9 bodů 

4. FK Červený Kostelec „B“   3 : 19   5 bodů 

5. TJ Baník Rtyně „A“   5 : 10   5 bodů 

6. DFC Slávia Hradec Králové „B“   2 : 9   5 bodů 

7. TJ Baník Rtyně „B“   0 : 10   2 body 

Individuální ocenění pořadatelů turnaje: 

Nejlepší hráč – Karolína Nováková (DFC Slávia Hradec Králové) 

Nejlepší brankář – Jan Martínek (FK Červený Kostelec) 

Cena sympatie sekretáře oddílu kopané p. Jiřího Petra – Martina Vlačihová (DFC Slávia 
Hradec Králové) 

Poděkování sponzorům akce: Město Rtyně v Podkrkonoší (hlavní dotace), Trávníkáři Mladé 
Buky 

Druhým turnajem byl v neděli 6. 1. 2008 turnaj starších přípravek. Připravený turnaj pro osm 
týmů opět nabouraly odhlášením na poslední chvíli celky z FK Č. Kostelec, Sokol Malé 
Svatoňovice, MFK Trutnov a MFC Svoboda. Nevíme, co si o tom máme myslet, ale hlavně u 
celků, které sídlí doslova za rohem, to je víc jak smutné. O to více, když zájem trenérů o jejich 
účast byl enormní. Problém byl poté vyřešen účastí šesti týmů a turnaj se odehrál dvoukolově. 
Vítězem se stal po tuhém boji tým FK Mladé Buky. Zabojovaly i dva domácí celky, ale 
umístění na pomyslné bedně jim uniklo. Poděkování tentokrát zaslouží domácí příznivci 
včetně rodičů, kteří se dostavili v hojném počtu a určitě ocenili sportovní výkony nejenom 
svých potomků, ale i jejich soupeřů. Poděkování účastníků za průběh a vynikající prostředí, 
kteří přislíbili, že se příště rádi zúčastní, bylo naopak odměnou pro pořádající oddíl. 

Konečné pořadí turnaje: 

1. FK Mladé Buky     22 : 0 26 bodů 

2. MFK Nové Město 19 : 2 21 bodů 

3. FK Sparta Úpice „A“ 12 : 6 15 bodů 

4. TJ Baník Rtyně „B“   8 : 11 11 bodů 

5. TJ Baník Rtyně „A“   3 : 10 10 bodů 

6. FK Sparta Úpice „B“   0 : 35   0 bodů 

Individuální ocenění pořadatelů turnaje: 

Nejlepší hráč – David Hruška (FK Mladé Buky) 

Nejlepší brankář – Pavel Středa (TJ Baník Rtyně) 
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Nejmladší hráč – Filip Kaplan (FK Sparta Úpice) 

Tradiční poděkování patří Městu Rtyni v Podkrkonoší za hlavní dotaci, bez níž by nebylo ani 
možné tuto akci pořádat. 

Poděkování patří TJ Orel za bezproblémový chod haly po celou dobu turnajů včetně 
občerstvení pro hráče i diváky.  

Kalendář dalších halových turnajů: 

16. 2. 2008 – dorost 

  8. 3. 2008 – starší žáci 

  9. 3. 2008 – starší přípravka 

16. 3. 2008 – mladší žáci 
za TJ Baník Rtyně, oddíl kopané Vladimír Vasiljev 

 
FLORBAL 

Oddíl florbalu v kategorii Juniorů hledá talentované hráče florbalu, aby doplnili 
řady našich hráčů. Hrajeme II. nejvyšší soutěž v ČR. Pokud jste ročník 1992-93 a 
starší do roku 1989, přijďte mezi nás. Trénujeme každé úterý – od 18.00 do 20.00 a pátek od 
19.00 do 21.00 hodin.  Budete pod  kvalifikovaným trenérem s licencí C.  

Další informace získáte u pana Davida Svobody na tel. 776 151 333. 
 
STOLNÍ TENIS - TURNAJ O POHÁR STAROSTY MĚSTA RTYNĚ 
V PODKRKONOŠÍ 

Ve dnech 22. 12. a 29. 12. 2007 oddíl stolního tenisu TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší uspořádal 
za účasti  hráčů z města Jelcz-Laskowice 3. ročník turnaje pro žáky a 9. ročník turnaje pro 
muže. Turnaje se zúčastnilo 26 dětí (hodně dětí se omluvilo pro nemoc) a 45 dospělých hráčů. 
Turnaj mužů probíhal v době od 9.00 do 18.30 hod. Slavnostního předání cen se zúčastnili 
starostové pp. K. Putyra a Z. Špringr. 
 

Výsledky 22. 12. 2007:                 starší žáci   

1. místo Michal Koblížek Rtyně v Podkrkonoší 

2. místo Matěj Kodym Hostinné 

3. místo Břetislav Sýkora Hostinné 

4. místo Lukáš Vašina Dvůr Králové n/L 

5. místo Jaroslav Šimek Rtyně v Podkrkonoší 

6. místo Jan Kočnař Dvůr Králové n/L 

7. místo Jan Klíma Hostinné 

8. místo Pavel Krišťák Rtyně v Podkrkonoší 
                                                       mladší žáci  

1. místo Martin Koblížek Rtyně v Podkrkonoší 

2. místo Miroslav Foff Dvůr Králové n/L 

3. - 4. místo Lukáš Dymák Hostinné 
 Jakub Voňka Vrchlabí 

5. - 8. místo David Jirsa Vrchlabí 
 Adam Klíma Hostinné 
 Pavel Grzenda Jelcz-Laskowice 
 Agnieszka Marchewska Jelcz-Laskowice 
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Výsledky 29. 12. 2007                     muži  

1. místo Radoslav Malinowski Jelcz-Laskowice 

2. místo Jaroslav Jůza Plzeň 

3. - 4. místo Miroslav Foff Dvůr Králové n/L 

 Vojtěch Kubeček  Rtyně v Podkrkonoší 

5. - 8. místo Oldřich Koblížek  Rtyně v Podkrkonoší 

 Vratislav Kábrt   Rtyně v Podkrkonoší 

 Jakub Lánský Hostinné 

 Luboš Závorka Žacléř 
 
Sponzoři turnaje: 
Skládka Pod Haldou, s. r. o. , Město Rtyně v Podkrkonoší , OPGT Brno, Stavo p. Kult, Vlček a syn s. r. 
o., INS Atelier Náchod, Pivovar Krakonoš, Josi Č. Kostelec, Farmet Č. Skalice, Protheus a. s. M. 
Svatoňovice, Restaurace U Vlčků, Bowling bar Rtyně v P., Semet Č. Kostelec, Erebos a. s., JHJ Hronov, 
Iris p.Najman, Mastr s. r. o. Č. Kostelec,  Saar Gummi Czech a. s., Protec Rtyně v P., ED Servis - p. 
Škoda, Gemec-Union a. s., Vapo, HS Ekometal s. r.o., Frolen a. s. p. Duch. 

Všem sponzorům upřímně děkujeme za jejich vstřícnost a podporu. 
Vratislav Kábrt, oddíl stolního tenisu 

 
 
 
 
SETKÁNÍ   SENIORŮ 

Komise pro občanské záležitosti Města Rtyně v P. uspořádá setkání seniorů s  představiteli 
města. Uskuteční se ve čtvrtek 13. března 2008 od 14 hodin v Malém kulturním sále. Bude 
připraveno i malé pohoštění a  doufáme, že milé překvapení.  

 Z okrajových části města zajistíme odvoz autem. Podrobnější informace uveřejníme 
v příštím zpravodaji. 
 
VYHLÁŠENÍ SPORTOVCE ROKU 

Sportovní komise ve spolupráci s městem připravuje na měsíc březen vyhlášení nejlepších 
sportovců města Rtyně v Podkrkonoší za rok 2007 a ocenění významných osobností rtyňského 
sportu. Hostem tohoto setkání by měla být držitelka světových rekordů v běhu na 400 a 800 
metrů paní Jarmila Kratochvílová. 
 
 
 
 
PLÁNOVANÉ VÝLETY KLUBU DŮCHODCŮ V ČERVENÉM KOSTELCI 
 
Tajný výlet do okolí    3. dubna 2008 
Povltaví      3. května 2008 
Severní Čechy    31. května 2008 
Polské Krkonoše    21. června  2008 
Chodsko     24. - 25. července 2008 
Třebíčsko     21. srpna 2008 
Okolím Sovích hor (PL)   20. září 2008 

PŘIPRAVUJEME NA BŘEZEN 

CO SE DĚJE U SOUSEDŮ 
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Praha - Dny seniorů Praha 2008     3. října 2008 
Tajný výlet na zakončení sezony 24. října 2008 
 
• Veškeré informace o trase a časovém rozvrhu získáte na tel. č. 607 820 501 nebo 774 820 531 
• Závazné pokyny k zájezdům budou vyvěšeny 1 měsíc před termínem konání v informační 
skříňce Klubu důchodců na autobusovém nádraží. 
• Závazné přihlášky s uhrazením ceny se vybírají v uvedené úterý v Klubu důchodců  U 
Jakuba od 14:30 hodin. 
• Organizátoři si vyhrazují případné změny termínu či úpravy trasy.  
• Veškeré informace o trase a časovém rozvrhu získáte na tel. č. 607 820 501 nebo 774 820 531 
• Informace k odhlášení, dodatečné přihlášení po termínu přihlášek na tel.: 721 522 476 
• K účasti zveme i další občany , kteří mají zájem o poznávání krás ČR . 
 
KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE V ČERVENÉM KOSTELCI 

SOKOLSKÝ PLES 
Sobota 2. února 2008 od 20:00 hodin v sokolovně v Olešnici.  
Hraje skupina ELASTIC, vstupné 60,- Kč (včetně místenky), předprodej v papírnictví IVÍN.  
 
KONCERT skupiny ABBA Chiquita - Revival 
Sobota 16. února v 19:30 hodin, Divadlo J. K. Tyla 
 
PETROLEJOVÉ LAMPY  - divadelní představení Klicperova divadla Hradec Králové 
Sobota 23. února 2008 v 19:30 hodin, Divadlo J. K. Tyla 
 

 
Sudoku je zajímavá hra s jednoduchými pravidly, jejíž kouzlo spočívá v důkladném potrápení 

mozkových závitů řešitele. Název 
vznikl z japonského "Súdži wa 
dokušin ni kagiru", ale vymyšlena 
byla v USA v osmdesátých letech pod 
názvem "Number Place". Japonci si ji 
jen rychle oblíbili a teprve nedávno ji 
začali propadat i lidé z jiných států. V 
současné době se s ní můžete setkat v 
některých českých denících, na 
pultech knihkupectví či na mnoha 
internetových stránkách online. 
 
Správné 
řešení: 
 
 
 
 
 
 
 

 

ZÁBAVA 
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Město Vamberk nabízí k prodeji dům čp. 96 v Tyršově 
ulici se zahradou.  

Jedná se o atraktivní vilu nedaleko centra města s možností 
využití jako reprezentativní sídlo firmy, ale i k trvalému 
bydlení (zastavěný pozemek 374 m2, zahrada  cca 2 500 m2). 
Minimální cena 3,5 mil. Kč. Informace možno získat 
u pracovníka městského úřadu pana Bohuslava Obsta, DiS. 
tel: 494 548 131 nebo přímo u starosty města Ing. Jiřího 
Mazúcha tel: 494 548 110. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZEDNICKÉ PRÁCE 

Nabízím kompletní rekonstrukce bytových jader bytů, rodinných domků, obklady, dlažby, 
zateplovací fasády, nahazování, štukování, zdění a jiné stavební práce. 

 
Kontakt :  PETR RÝDL & SYN, Hornická 533, Rtyně v Podkrkonoší 

Tel.:  731 056 591, e-mail: petr.rydl@seznam.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INZERCE 

NEHTOVÉ STUDIO – design a modeláž nehtů 
PEDIKÚRA, MANIKÚRA u Ally Kuryanové 

Nejatraktivnější úpravou nehtů je modeláž. K modeláži nehtů gelovou technologií používám 
špičkové materiály. Gelové nehty zanechávají vysoký lesk, tzv. mokrý vzhled. 

Ruce jsou Vaší vizitkou – jsou stále vidět. Máte problémy se vzhledem svých rukou? 
Trápí Vás lámavé a třepivé nehty? Objevují se nerovnosti na Vaší nehtové ploténce? 

NAVŠTIVTE NÁS! 

Kostelecká 290 (pod Rychtou), Rtyně v Podkrkonoší 

tel.: 491 612 521, 724 861 621 

Ve Rtyni v Podkrkonoší nově otevřená 
PŮJČOVNA SVATEBNÍCH ŠATŮ + ZAKÁZKOVÉ KREJČOVSTVÍ 

• Vše pro nevěsty, družičky a mládence 
• Výběr ze 70 šatů – cena půjčovného do 3000,- Kč 

• Šaty na věneček – sleva 50% 
• Vlasové doplňky, rukavičky, bižuterie, pánské košile, ozdoby na auta, svatební 

oznámení… 
Eva Kuderová, Restaurace U Mikšů – 1. patro (bývalé kadeřnictví), tel: 604 796 217 

Pracovní doba: středa a pátek  10 - 17 hodin 
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VÝHODNÉ  POVINNÉ RUČENÍ  2008 
ČPP, A. S. VÁM   DÁLE  NABÍZÍ: 

• životní a úrazové pojištění, majetkové pojištění, odpovědnosti za škody a jiné 
 

MODERNIZUJETE ? 
Pomůžeme Vám  dle Vašich požadavků zajistit finanční prostředky pro modernizaci bydlení , 

koupě bytu nebo stavbu rodinného domu. 

KONTAKT A INFORMACE: TEL. 739 626 590, 602 616 181 
 

 
 

 
MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jan Kokeš 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník 
Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také přijímají příspěvky 
v datové podobě. 
e–mail:  tajemnik@mestortyne.cz 
Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vydání vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané 
později nebudou uveřejněny! 

 


